
Arboretum Bílá Lhota
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

GPS souřadnice: 49.709804N, 16.976456E Adresa URL: www.arboretumbilalhota.cz

Arboretum v Bílé Lhotě, které je národní přírodní památka,  se rozkládá na jižně orientovaném
svahu na ploše necelých 3 ha. Nachází se zde asi 300 různých druhů  a kultivarů dřevin, například
keřovité tisy v různých barvách a tvarech, túje, smrky, duby, různobarevné buky, cypřišky, javory,
borovice, břízy, douglasky a lípy. V arboretu je pěstována i řada vzácných a sbírkových dřevin –
například japonské javory, vilíny a magnólie. Stromy jsou seskupeny podle nároků na živiny, půdu, klima
atd. V parku jsou zastoupeny dřeviny z jižní Evropy (hlavně z Balkánu) a z Asie (Číny, Koreje, Mandžuska,
Japonska a Sibiře), mnoho dřevin pochází i z různých oblastí Severní Ameriky (z Kanady a USA) a z
Mexika.
Zakladatel současné podoby parku statkář Quido Riedel sjednotil různé  skupiny stromů podle nároků na
živiny, půdu, klima atd. Pomyslně  rozdělil arboretum do určitých celků, které se nazývaly různými
jmény.  Původní názvy byly obohaceny o nové, většina starých se však požívá  dodnes.
Návštěvníkům nabízí bezbariérový vstup i bezbariérové toalety.
V prostorách arboreta je možno uzavřít občanský i církevní sňatek. Pro  pořádání svatebního
obřadu si můžete zvolit libovolné místo v areálu  arboreta, avšak při jeho výběru je nutné zvážit
počet svatebních hostů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/320/arboretum-bila-lhota/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 15:01:45


